II). Intr. and transl. by T.M. Izbicki et al. Washington, D.C., 2006 
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II.   TEXT AND TRANSLATION 
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Epistola per dominum Bartholomaeum, episcopum Novari-

ensem, missa domino Alberto Hungariae etc. regi et duci 

Austriae in Romanorum regem electo persuasiva, ut 

consentiat electioni1 

[1] {101r} {134v} Quid est, rex serenissime, quod imperium renuis2? Quid est, optime princeps, 

quod tantum refugis honorem? Estne, quod vulgo dicitur, verum? Absit hic error. Neque enim 

utile, neque tibi3 honorificum esset, falsum quoque4 rumorem hunc5 arbitror. Video6 namque 

inifinitas paene causas, quae7 te Romano8 imperio praeficiant et9 acceptare cogant10, quas11 

etsi tibi12 existimo13 notas14, earum15 tamen16 aliquas17 in praesentiarum retulisse non 

poenitebit, ut18 si19 forte dubius sit animus, hoc momento impellatur.20 Illudque21 tibi 

persuade primum, non propter te {135r} offerri imperium tibi, sed propter rem Christianorum 

publicam. Neque enim imperium homini, sed homo imperio servit. 

1
 Epistola … suscipiat : Oratio sive epistola habita per serenissimum dominum dominum B. de Vicecomitibus, dei 

gratia episcopum Novariensem, ad ducem Albertum Austrie et Ungarie Bohemieque regem in imperatorem 
electum per mortem domini Sigismundi unanimiter et concorditer per omnes dominos electores in Francfordia 
anno domini MCCCCmo XXXVIIImo de mense aprilis die XXVIIma renuentem acceptare, sed hac oratione motus 
acceptavit  S; Bartholomaei de Vicecomitibus, episcopi Novariensis, epistola ad Albertum V., Austriae ducem, 
quem hortatur, ut oblatum Romani imperii regimen ne renuat, sed alacriter suscipiat  PE  
2
 respuis  S 

3
 id  S 

4
 falsum quoque : falsumque ego  S 

5
 rumorem hunc : hunc rumorem S 

6
 vide  S 

7
 quos  M 

8
 Christiano  PE 

9
 illud add. PE 

10
 cogunt  S 

11
 omnes  PE 

12
 omit. S 

13
 extimo  S 

14
 notos  M 

15
 eorum  M 

16
 omit. S 

17
 aliquos  M 

18
 et  M, PE 

19
 omit. S 

20
 ut si … compellatur : etsi forte dubius sit amicus, cujus monitu compellor  PE 

21
 illud  PE 
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Letter of Bartolomeo Visconti, Bishop of Novara, to Albrecht 

V, Duke of Austria, in which he exhorts the duke not to 

refuse the rule of the Roman Empire, but to accept it willingly 

1.   Introduction 

[1] Most serene king, why do you refuse the Empire? Why, oh best of princes, do you spurn